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качественном образовании. В свою очередь, изменения в системе общественных отношений влияют 
на образование, требуют от него мобильности и адекватного реагирования на реалии нового 
исторического периода и должны соответствовать потребностям развития экономики в целом. Как 
уже отмечалось, именно такие проблемы в свое время решал И.Алтынсарин. В результате 
образование должно отражаться в конкретной модели выпускника начального, основного среднего и 
общего среднего образования. Будущее Казахстана во многом зависит от того, какое место занимает 
учитель в системе социально – экономических и духовно – нравственных ценностей. 

Нынешняя цель, поставленная учителем в сфере образования, – это повышение творческих 
способностей учащихся, а также национальное педагогическое воспитание и образование. Поэтому 
считаю почетным долгом каждого учителя – организовать урок на идейно – научной основе, в связи с 
жизнью, проявить страсть к знаниям, привить учащимся на каждом уроке умение самостоятельно 
искать мысли, устно, письменно излагать мысли, прививать культуру к национальным обычаям через 
обучение речи. Как сказал Стронг, «ключевой фигурой в развитии школьной работы и достижений 
учащихся является учитель», обладатель специальности, который наряду с педагогическими 
знаниями требует любознательности, одаренности, организаторских и многих других ценностей. 
Творческие способности могут быть в природе ребенка. Наша задача – раскрыть возможности, 
которые скрываются в ученике. Для этого учителю необходимо постоянно знакомиться с 
происходящими в науке новостями, постоянно повышать и пополнять свою квалификацию. 
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Аңдатпа 

Берілген мақалада Спандияр Кӛбеевтің әдеби мұраларының Ыбырай Алтынсаринмен үндестігі қарас-
тырылады. Екі ағартушының идеялары зерделенеді. Шығармашылықтарындағы үндестік салыстырылады. 

Түйінді сөздер: Спандияр Кӛбеев, Ыбырай Алтынсарин, ағартушылық, мұғалім, білім. 
 

Аннотация 
В данной статье рассматривается литературная связь между Ибраем Алтынсариным и Спандияром 

Кобеевым. Изучаются идеи двух просветителей. Сравнивается их гармония в творчестве. 
Ключевые слова: Спандияр Кубеев, Ибрай Алтынсарин, прсветитель, учитель, образование. 

 
Abstract 

This article presents the literary heritagebet weenI. Altynsarin and S.Kobeev. The ideas of two enlighteners are 
studied. Their harmony in creativity is compared. 

Key words: Spandyar Kubeev, Ybyrai Altynsarin, enlightenment, teacher, education. 

 
Адамзаттың іргелі дамуы – ҿзекті мҽселелердің бірі.Осыған сҽйкес ҽрбір ҧлттың ҿзін – ҿзі 

дамыта білуі мемлекеттің басты стратегиясында. Ҧлттық қҧндылықтар парасатпен зерделенген 
жағдайда ғана ҧрпақ тҽрбиесіне зор ықпал етпек. Осы бір іргелі мҽселе ҿткен уақыт шеңберіндегі 
қазақ зиялыларын қатты толғандырады. Аумалы – тҿкпелі аласапыран уақыт қазақ ҧлтының ойшыл 
педагогтерінің мойнына бірнеше міндеттерді жҥктейді. 1. Ҧлттық мҥддені сақтау; 2. Халыққа білім 
беруді ҧлттық тҽрбиемен ҧштастыру, сол арқылы халық бойына білімнің тегіс таралуы; 3. Білім 
арқылы елді ҿркениетті елдер қатарына қосу, осы мақсатта халықтың уақыт қажеттіліктерін заман 
талабына сай игеруге мҥмкіндік жасау. Осы міндеттерді орындау оларға ерекше мҽн беру, қазақ 
халқының білімдар болуын Ыбырай Алтынсаринді де қатты толғандырды. 
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Қазақтың ҧлы ағартушысы кҿрнекті, ғалым – этнограф, ақын, жазушы, қазақ жазба ҽдебиетінің 
негізін салушылардың бірі – Ыбырай Алтынсарин. Халқымыздың рухани ҿмірінің тарихында аса 
маңызды орын алған ХІХ ғасырдың ортасында қарай қазақ даласында тҧлғаланып кҿрінген ҥш 
бҽйтеректің ортаншысы. «Ыбырай – ҿз тайпасының қараңғы кҿшпелілер арасында Еуропа мҽдениетін 
жазған жҽне Зесейге сҥйінші ҽкелген қырғыздар арасында алғашқы білімдар болады». Ыбырай 
Алтынсарин еңбектері бҽрімізге де – ҽкімдер мен басқа басшыларға, мамандарға ортақ жҽне 
басшылыққа алып ҿз ісінде қолдауын табатын дҥниелер. Ҽсіресе білім беру саласындағыларға 
тікелей қатысты. Осы ғҧламаның жолын қуып одан ҥлгі алып, ҧстаз атанған Спандияр Кҿбеев болды. 
Бала Спандияр бірнеше мектепте оқығаны мҽлім. Ол Ыбырай мектеп атанған ауылдық мектепте 
(1892–1895 ж.ж), Қостанайдағы екі жылдық орыс – қазақ мектебінде (1895–1897 ж.ж) дҽріс алды. 
Осылардың ішінде Спандияр ҥшін шоқтығы биік білім ордасы – Ыбырай мектебі еді. Бҧл мектепке 
қабылдауында ҧлы ағартушының тікелей кҿмегі, қамқорлығы себеп болды. Бҧған айғақ ретінде 
педагог – жазушының «Орындалған арман» атты мемуарлық шығармасының мына бір ҥзінді келтіре 
кетейік. [2–7, б. 271– б. 10] Ыбырай менің маңдайымнан сипап, бетіме ҥңіле қарап: – Оқисын ба? – 
деді. 

– Оқиымын. 
– Оқы балам! Жақсы оқы, – деді де, меңгерушіге қарап: 
– Тізімнен ҿшірілген болса, қайта жаз. Кедей балалары да оқу керек. 
Мына балаға кҿзінің қырын салып жҥргейсің. Сірҽ, ҽкесі осы елдің мықтыларына жақпай, зҽбір 

кҿрген болуы керек, – деді. Мен бҧл сҿзге қатты қуандым. Қуанғандығым сонша, алдымда тҧраған 
дҿңгелек қара сақалды, дембелше келген адамды сҥйіп алуға сол минутта ҽзер едім. Бірақ, балалық, 
ҧялшақтық жеңген мен іркіліп қалдым. Болашағыма жол сілтеген, ілгері жетектеген арманым осы 
болды. Мен оқуға алындым. Сонымен 1887 жылы 10 желтоқсанда оқу басталды... – деді. Осы дерек-
терге қарап Спандиярдың алдына қойған мақсаты, Ыбырайдың сҿзі оған ҥлкен ҽсер етті, оны ҿмір 
бойы ҿзгелерге білім нҽрін беріп жҥру ҥшін қызметіне бағыттады. С.Кҿбейҧлының шығармашылығына 
ҥңіле қарасақ, оның оқуды, терең білімді мҧрат тҧтқанына кҿз жеткіземіз. Ҿзгелерге білім сусынын 
беріп, ізгілік нҧрын себетін ҧстаздық жолға тҥсуді мҧғалім болуды армандайды. Ыбырай ҿлімі – менің 
оқытушы боламын деген ынта жігерімді бір жолата баянды етіп бекітті, – дедйі ол. Сҿйтіп, ол 
Алтынсарин ашқан алғашқы ауылдық мектепке кейін, Қостанайда мҧғалімдер дайындайтын мектепте 
оқып бітіреді. 1901 жылдын 1956 қайтыс болғанға дейін бҥкіл ҿмірін ҧстаздық жҧмысқа арнайды, 
жасҿспірімдерге білім тҽрбие береді. Оның еңбегі жоғарғы деңгейде болады. 

1903–1905 жылдар ішінде Спандияр Петропавл уезіндегі Нілді болыстық мектебінде істейді. 
1905 жылы жазда Омбы қаласында бір айлық ауыл шаруашылық курсында оқиды. Бҧдан кейін 
Петропавлдағы екі сыныптық орыс – қазақ мектебінде орналасады, онда 1910 жылға дейін мҧғалім 
болады. Осы жылдарда (1908–1909) ол ҿзі Кішіқҧмда бастап аударған Крылов мысалдарын кҿбейтіп, 
жҿңдеп, баспаға ҧсынады. Ол аудармалары 1910 жылы Қазанда «Ҥлгі тҽржімҽ» деген атпан 
басылады. 

И.А.Крылов мысалдарын кезінде Абай мен Ыбырай, одан кейін Спандиярдың замандастары 
А.Байтҧрсынов пен Б.Ҿтетілеуов те аударған. Солардың бҽрінің Крылов мысалдарына жҥгінуі 
кездейсоқ емес еді. Сол д ҽуірдегі орыс қоғамы мен қазақтың тҧрмыс – тіршілігінің, олардағы 
ҽлеуметтің, зорлық пен ҽділетсіздіктің ҧқсас жақтары да аз болмайтын. Сондықтан қазақ ақындары 
Крылов мысалдарын суреттелетін арыстан, аю, қасқыр, тҥлкі сияқты жыртқыштардың қой – қозы, ҿгіз 
тҽрізді момын жануарларға жасаған зорлығынан ел ҿмірінің шындығын таныды, оны тҧспалдау 
арқылы сынауға мҥмкіндік алды. Қаладан шалғайда, қараңғылықтың қаймағы бҧзылмаған заманда 
Ыбырай Абайдың ауыл сияқты жерлерде Спандияр Кҿбеевте осы тҽрізді сорақылықтарға ҧшырасты. 
Оларды жас ақын Крылов ҥлгісімен сынауға тырысты. Мҧның бҽрі заманның талабы еді. Зорлық пен 
ҽділетсіздік қана емес, надандық пен тоғышарлық, мақтаншақтық пен кҿрсеқызарлық, ҽлін білмей, 
қолдан келмес іске ҧмытушылық сақылды ҿрескел қалықтарды да С. Кҿбеев Крылов мысалдарын 
аудару арқылы сынға алған. Спандиярдың Крыловтан аударған, «Ҥлгі тҽржіме» жинағында басылған 
мысал ҿлеңдері мыналар еді: «Ҿтірікші» , «Аң ауласқан қоян», «Емен мен тал шыбық», «Шал мен 
ҿлім», «Қасқыр мен тырна», «Маймыл мен айна», «Қасқыр мен мысық», «Шымшық пен кҿгершін», 
«Маймыл мен кҿзілдірік», «Аққу,шортан, һҽм, шаян», «Кҿлбақа мен ҿгіз», «Қарға мен тҥлкі», «Аңға 
шыққан арсытан», «Маймылдар», «Аю мен мҥсҽпір шал» «Қасқыр мен қозы», «Қҧмырсқа мен шегірт-
ке», «Тҥлкі мен жҥзім жемісі», «Екі кҿгершін», «Ҽтеш пен меруерт тас», «Арыстан мен сары масалар», 
«Арыстан мен кісі», «Есек пен сандуғаш», «Ағаштың тамырлары мен жапырақтары», «Пҽлеге 
ҧшырған қарашекпен», «Қасқыр мен кісі», «Арыстан мен тышқан», «Екі тҿбет», «Ҧқыпты достар», 
«Хакім тілеген кҿлбақалар», «Кҿлбақалар», «Қомағай ит», «Етікші мен бір бай кісі», тағы басқалар [3, 
б. 54–64]. 

«Ҧстаз болып, ҿз халқыма қызмет ету, осы жҧмысқа ҿз ҿмірімді арнау мен ҥшін ҥлкен бақыт», – 
деді. Ол сҿзінде тҧрды, ҿмірінің соңғы кҥндеріне дейін қол ҥзген жоқ. Спандияр жалаң мағынасындағы 
ҧстаз болған жоқ, қоғамдық ағартушылықты биікке кҿтере жҥргізді. 55 жыл бойы 55 мың минуттан 
астам сағатта бала оқытып, ҿзінше пайымдаған бақытқа ие болды. Жасынан Ыбырайдың ағарту-



Ы.АЛТЫНСАРИН МЕН С.КУБЕЕВТІҢ БІЛІМ БЕРУДІҢ ЗАМАНАУИ БАҒЫТЫНДАҒЫ АҒАРТУШЫЛЫҚ ИДЕЯЛАРЫНЫҢ ҮНДЕСТІГІ  
 

СОЗВУЧИЕ ПРОСВЕТИТЕЛЬСКИХ ИДЕЙ Ы.АЛТЫНСАРИНА И С.КУБЕЕВА СОВРЕМЕННЫМ ТРЕНДАМ ОБРАЗОВАНИЯ 
 

 

325 

шылық, ҧстаздық жолын ҥлгі тҧтқан Спандияр балаларды Ыбырай ҽдісімен орысша оқытады. Ҿз 
ҧстазына еліктеген Спандияр ҧстазының педагогикалық ағартушылық идеясын жҥзеге асыра 
бастайды. Бос уақытында ауыл адамдарын жинап, оларға табиғат, география, тарих сияқты ғылым 
негіздерінен тҥсінік береді, қазақ ауыз ҽдебиеті ҥлгілерінен ҽңгіме айтып отырады. 

«Мен Пушкин, Лермонтов сияқты ақын – жазушылар шығармаларының мазмҧнын айтып 
тҥсіндірдім, ҽсіресе Крыловтың мысалдарын кҿбірек оқып, аудардым», – дейді, сҿйтіп ол орыс 
ҽдебиеті мен мҽдениетінің белгілі насихатшысы болады. Ол аударма арқылы қазақ оқушыларына игі 
ой салу мақсатын кҿздеді. С.Кҿбейҧлы Абайдың, Ыбырайдың негізін салған қазақ ҽдебиетіндегі 
демократтық – ағартушылық идеясын ҽрі қарай жалғастырады. Жазушы аңдарды, қҧстарды, 
ҿсімдіктерді адам бейнесінде суреттей отырып, сол кездегі теңсіздікті, ҥстемдік, жағымсыз 
қылықтарды ҿлтіре ҽшкерелеп, халықты, ҽлсіздерді жақтайды, зорлық жасамауды уағыздайды. 

Қай елдің, қай дҽуірдің ҽдебиеті болмасын жалпы ҽдебиет тарихы дҽстҥрмен жалғасудың, 
дҽстҥр мен жаңашылдық тарихы В.Белинский айтқандай, ҽдебиетте кҿктен тҥсетін нҽрсе жоқ, белгілі 
бір қҧбылыс, екінші бір қҧбылыстың жалғасуы мен жаңаруы т.с. Мҽселен оны тек байқай жҽне бағалай 
білуде. Осы сҿзде ҥлкен мҽн жатыр Спандияр ыбырайдың тура жолын жалғастырушысы, шҽкірті. 
Жазушы Спандияр Кҿбеевтің шығармашылық ҿмірі ҽдебиетіміздің тарихында оның арғы – бергі 
кезеңдерін бір – бірімен шебер жалғастырудың ҽдебиет теориясының тілімен айтсақ, ҽдебиеттегі 
дҽстҥр мен жалғастықтың ҽрі жаңашылдықтың бір сҽтті ҥлгісі осы емес пе? Спандиярдың алдымен 
ауылдық мектепте, кейін мҧғалімдік курста, оқып бітірген соң, алыс аулға ҧстаздық мақсатпен кетуінің 
ҿзі алдағы ағартушылық дҽстҥрге (Алтынсариннен қалған) адалдығының айқын бейнесі еді. [6, б. 12–
15] Ҧлы ағартушы – демократтар Ы.Алтынсарин мен А.Қҧнанбаевтың кҿздерін кҿрмесе, ҧлағатты 
сҿздері, шығармаларымен сусындап олардың ҧстаздық ісін, ақындығы мен шығармашылығын ХХ 
ғасырдың басында азаматтық жҥрегімен қабылдап алып жемісті жалғастырған қазақ халқының аса 
талантты перзенті болған қазақ ҽдебиетінде ерекше орын алатын тарландардың бірі Спандияр 
Кҿбеевтің есімі қашан да болсын уақыт сынынан мҥдірмей ҿтіп, ҿзінің туған халқымен бірге жасасып 
келеді. Оның ҿмірі ҿз Отанын шексіз сҥйіп, оған бҥкіл жан – тҽнімен қызмет етудің тамаша ҥлгілерінің 
бірі болып табылады. 

Абай мен Ыбырай жҽне Ыбырайдың шҽкірті Спандияр қазақ халқының сауат ашуына, 
педагогикалық жағынан қҧнды ҽдҽстер қалдыруына, ҿздерінің жан – жақтылығымен балаға деген 
сҥйіспеншіліктерінің арқасында оқу ҥрдісіндегі рҿлдері ҿте – мҿте ерекше. Ҽрбір ҧлы адам адамзатпен 
бірге жасайтын мҽңгі ҿшпес, ескірмес идеяларды кҿтереді. Сондықтан олар арада бірнеше ҧрпақтың 
ҿткеніне қарамастан, ҽрбір жаңа ҧрпақ, жас қауымға алыстан қол созып, «жол болсын!» айтып 
тҧрғандай болады, уақыт ҿткен сайын биіктей, мҽн – маңызы мен қадір – қасиеті арта тҥседі. Абай мен 
Ыбырай жҽне Спандияр қазақ ағартушыларымыздың демократиялық мҽдениетімізді қалыптастырып 
дамытудағы алатын орны мен сіңірген еңбектері ҿте зор. Дҽл осы ағартушылардан бастап қҧлазыған 
меңіреу даланың ҽр жерінен ғылыми – философиялық, демократиялық жҽне поэзиялық мҽні терең 
тамаша ой – пікірлер жалт етіп кҿрініп, жауқазындай ҿмір сҥре бастады, далаға жаңаша ҥн, тың леп 
келді. 

Абай мен Ыбырай жҽне шҽкірті Спандияр шығармалары бір – бірімен ҥйлесіп отыр [4, 5, б. 14–
б. 7] Ҥшеуі де дҥниеге ағартушы болып келді. Ҿмір жолындағы негізгі қызметі ағартушылық болған 
Ыбырай қазақ балаларын тҧңғыш рет зайырлылық бағыттағы мектепте дҥнияуи пҽндерді оқытатын 
мҧғалім ретіндегі алғашқы дҽрісін ҿлеңмен бастағанда, бҥкіл жан дҥниесімен тебіреніп тҧрып, 
алдымен аузына Алласын алады. 

Бір аллаға сыйынып, мҧнтаздай боп киініп. 
Ҧстаздарға иіліп, Кел, балалар, оқылық, – деген жолындағы сҿзін айта отырып, тарихи іске 

Алланың жар болуын тілейді, жасҿспірімдерге сол ойды ҧғындырмақ болған. 
Істің болмақ қайыры, 
Бастасаңыз Аллалап, – деген сҿздер осының дҽлелі. Бҧдан ҽрі ҧстаз жас шҽкірттерінің жаңа 

есейіп, келе жатқан асыл санасы жетер деңгейден толғап, адам ҿміріндегі пайдасын тҥсіндіреді: 
«Оқысаңыз, балалар,шамнан шырақ жағылар.Тілегенің алдыңнан іздемей – ақ табылар». 

Абай Қҧнанбаевтың да ҿмірлік мҧраты ақындық еді ғой. Сондықтан алғаш рет айтар ойын 
ҿлеңмен жеткізбек болғанда ол да алдымен Алланы ауызға алады: «Патша, қҧдай сыйындым тура 
бастап ҿзіңе...арғын, Найман жиылса таңырқаған сҿзіме, Қайран сҿзім қор болды, Тобықтының 
езіне...» Осы ҿлең жолдарында болашақ ҧлы ақын Абайдың бҥкіл бейнесі тҧр. Ары бармай – ақ, оның 
ағартушылық қабілетін кҿруге болады. 

Ал шҽкірт Спандияр «Мектепке шақыру» деген ҿлеңде: «Балалар, жиналыңыз, мектепке ерте, 
Мҽз болмай деген сҿзге,мырза ерке,Бҧл кезде ҿнерлі адам ҿрге адам ҿрге шықты,Зат емес надан кісі 
алар текке, ертеңгі шақырумен ҽтеш қҧстың, Халықтар кетіп жатыр егіндікке, Кҥн шығып, терезег 
сҽуле тҥсті, тҧрыңыз жарамас тек уақыт ҿтсе, – деп тым ҽсерлі жҧмсақ сҿздермен ҧйқысынан оятып, 
баланы мектепке келуіне дайындайды. Ата – ананың балаға деген мейірімін, шын ықыласын білдіреді. 
Ҿлеңнің осылай басталған жалғасы бҧдан да ҽсерлі сҿздермен баланың ой – санасына қозғау 
салады. Бал жинаған ара мен қалбаңдап ҧшқан кҿбелек те, жҥгірген аң да, ҧшқан қҧстың бҽрі де 
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ҽрекет ҥстінде. Бҽрі де тыным таппай қажетіне жарайтын мҥлікті іздеп табу қамында, ҿз міндетін 
атқаруда деп, жанды теңеулер мен салыстырулар арқылы баланы оқуға, ҿнер – білім жолына 
қызықтырады. Балаларды сауат ашуға ҥндейді жҽне Ыбырай мен абай сияқты аузына Алланы алуды 
ҧмытпайды. Оыған орай «Айқап» журналында сауалдарға жауап деген бҿлімінде сауалдарға былай 
деп жауап береді. Сҧрақ: «Адамға тіршіліктің ең керегі не ҥшін?» Жауап: Адамға тіршіліктің ең керегі 
Алланы тану ҥшін. Сҧрақ: «Ең жақсы адам не қылған кісі?» Жауап: Алланы таныған ең жақсы кісі 
болуы керек делінген. Осы жерде ҥшеуінің де ҽр тҥрлі қоғамда ҿмір сҥруіне қарамастан, бір бағытта 
жҧмыс жасап ағартушылыққа, Алланы тагуға, білімге шақыруға кҿп ҧқсастық, бірегейлік, ҥндестіктер 
бар. [4, б. 178–196] 

С.Кҿбеев кеңестік білім беру жҥйесінде ҧлт мектептерінің мҥддесін басты орынға қойды. Оның 
ойынша, ҧлт мектептерінде, ең алдымен, ана тілінде сауат ашу мҽселесі қолға алыну қажет. Дҽлеле 
келтірер болсақ, «Сабақтың баланың табиғи ана тілінде тҥсіндіру жас ҿспірімнің ақыл – ой дҥниесіне, 
сезім – қиялына кҥшті ҽсер етеді. Кҿркем сҿз зергерінің бояулы да сырлы асқақ та ҽсем, кестелі де 
айшықты мағыналы да сҿз бедерлері оқушыларға ҿмір қҧбылыстарын, табиғи кҿрінісі, адамдар 
арасындағы тҥрлі қарым – қатынастарды, дҥние танымын дҧрыс қалыптастырады. [7, б. 10] Оқушыны 
ана тілінде жазылған ҽңгіме, ҿлеңдер арқылы оқыту халықтың ғасырлар бойы қалыптасқан ҽдет – 
ғҧрып, рухани ҿмірмен, арман мҥддесімен таныстырып патриоттық сезімін оятады. Сондықтан 
ауылдық, болыстық мектептерде дҽрісті қазақ тілінде жҥргізу керек», – деген тағылымдық ойлар 
ерекше маңызды болды, – деген мазмҧндағы жолдар ҧлтжанды зиялының негізгі мақсатын кҿрстетеді. 
1912 жылы Қазан қаласында басылып шығарылған, арап ҽріпімен жазылған «Ҥлгілі бала» атты оқу 
кітабы Ы.Алтынсариннің ҥлгісімен қҧрастырылған хрестоматияда еді. Оған кіші мектеп жасындағы 
балалардың оқуына жеңіл, шағын ҽңгімелер, ертегілер табиғат жҽне оның қҧбылыстары, ҿсімдік 
жануарлар дҥниесі жҿніндегі мҽліметтер кіргізілді. Автордың «Ҥлгілі бала» хрестоматиясын 
қҧрастырғандағы негізгі ойлаған мақсат, кҿздеген нысаны – жас ҧрпақты ҿнер білімге, ҽділеттілікке, 
адамгершілікке тҽрбиелеу болған. С.Кҿбеев мҧғалімнің беделі туралы қазіргі кҥнге пайдасы зор қҧнды 
пікірлер қалдырған. Мҽселен, «ҽрине алғырлық та, тапқырлық та, ептілік те, икемділік те, табандылық 
та қажет. Бҧлар оқытушының беделі болуының қҧралы болуы тиіс. Халық оқытушының ҿзінің шын 
досы, ақыл айтар данасы, қараңғыда сҽуле шашар шамшырағы деп білуі керек. 

Мҧның ҥшін оқытушы, ең алдымен, ҿз оқушыларының алдында беделді болуы қажет. Оның бір 
негізгі шарты – оқытушының ҿз дҽрісін жақсы меңгерген адам былай тҧрсын, оның берген сабағы 
оқушыға ҽрі тҥсінікті, ҽрі қонымды болуы қажет. Оқытушы ҽр бір сабаққа жақсы дайындалуы керек», – 
деген идеялары қазіргі ҧстаз бейнесінің қалыптастыруы ҥшін де аса қажет. Оның айтуынша, 
оқытушының беделді болуы, оқудың сапалы болуы оқушылардың тиянақты білім алып, саналы 
тҽрбиеленуін қамтамасыз етеді. 

 С. Кҿбеев жҧмыстарды белсенді атқару қажет; 

 Педагогика ғылымын егжей – тегжейлі білуге міндетті; 

 Мҧғалім ҿз пҽнің ҿте жақсы білуімен қатар, басқа пҽндерден хабардар болғаны жҿн; 

 Ол сыныптың қҧрамын, ҽр баланың жеке бас ерекшелігін зерттеп ҥйренген дҧрыс; 

 Балалар ҧжыммен қоян – қолтық араласып, оларға талаптар қойып, олардың орындалып 
отыруын бақылауға міндетті; 

 Мҧғалім жҥріс – тҧрыс, киген киімі, сҿйлеген сҿзі арқылы ҥлгі болуы керек; 

 Мҧғалім баланы жақсы кҿру қажет; 
Ҿлеңдерін талдай отырып, оқығанда жазушының астарлап айтқан аудармалары бҥгінгі қоғамға 

пайдасын тигізеді деп ойлаймын. Бҧл жҿніндегі С.Кҿбеев «Орындалған арман» атты мемуарлық 
кітабында ҿткен ҿмір жолы, қоғамдық қызметі жайында жаза отырып «кез келген адам ҧстаз болмауы 
керек, оны жҥрекпен ҧғатын, бар кҥш жігерін аямайтын, балаларды жҥрегімен сҥйетін жан болу керек 
деген». Атамыздың осы сҿзіне кҿңіл бҿлер болсақ, қазіргі заманда мектеп бітірп оқуға тҥсетін 
жастарымыз кҿп жағдайда мамандық таңдауда жҥрек қалауларымен келмейтіндіктері де жасырын 
емес. Сондықтан да біз, ҧстаздар қауымы, білім алушыларды мектеп жасынан мамандықты дҧрыс 
таңдауға, мҧғалім болудың қыр – сырын тҥсініп барып таңдау керектігін ҥйретуден жалықпаймыз. 
Мектеп бағдарламасындағы қазақ ҽдебиеті саласында қалдырған мҧралары арқылы Спандияр 
Кҿбеевтің есімі қазақ ҽдебиеті тарихында қашанда қҧрметпен аталады. Спандияр Кҿбеевті тану тек 
халықтың, қоғамның, ғылымның ғана міндеті емес, оны оқып ҥйрену ҿзін мҽдениетті, білімді санайтын 
ҽрбір азаматтың парызы, оның ҧлттық кҿркемдік тҥсінігін тҽрбиелеумен ҿсудің бірден – бір қҧралы. 

Шығыс мақаласында, былай дейді: «егерде есімің ҿмірде мҽңгі сақталсын десең, адам 
тҽрбиесімен айналыс». С.Кҿбеев те барлық ғҧмырын балаға арнаған. Жҽне шығармаларында ҥлкен 
тҽрбиелік мҽні бар ҿшпейтін маңызды, қҧнды ғибратты мҧрасы жатыр. Сол себепті де оның есімі мен 
ісі бҥгінгі ҧрпақтың жадында мҽңгілікке сақталуы қажет. 
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Аннотация 
Актуальность и цель: Осветить педагогическое наследие Ибрая Алтынсарина и его выдающегося 

ученика Спандияра Кубеева в воспитании подрастающего поколения. Жизненный и творческий путь Ибрая 
Алтынсарина и одного из его лучших учеников Спандияра Кубеева, отдельные аспекты философских и 
педагогических воззрений способствуют духовно – нравственному развитию современной личности. Их 
судьбы – нравственный пример для всех, кто жил и живут после него. Это пример служения своему народу. 

Ключевые слова: педагогический опыт, новатор, наследие. 
 

Аңдатпа 
Ӛзектілігі мен мақсаты: ӛскелең ұрпақты тәрбиелеуде Ыбырай Алтынсарин мен оның кӛрнекті 

шәкірті Спандияр Кубеевтің педагогикалық мұрасын жарыққа шығару. Ыбырай Алтынсариннің және оның ең 
үздік шәкірттерінің бірі Спандияр Кӛбеевтің ӛмірі мен шығармашылық жолы, философиялық және 
педагогикалық кӛзқарастарының жекелеген аспектілері ерекше қызығушылық тудырады және қазіргі 
тұлғаның рухани – адамгершілік дамуына ықпал етеді. Олардың тағдыры – одан кейін ӛмір сүрген және ӛмір 
сүрген кез келген адам үшін моральдық үлгі. Бұл ӛз халқына қызмет етудің мысалы. 

Түйінді сөздер: педагогикалық тәжірибе, жаңашыл, мұра. 
 

Abstract 
Relevance and goal: to highlight the pedagogical legacy of Ibray Altynsarin and his outstanding student 

Spandiyar Kubeev in the upbringing of the younger generation.The life and creative path of Ibray Altynsarin and one of 
his best students Spandiyar Kobeyev, certain aspects of philosophical and pedagogical views are of particular interest 
and contribute to the spiritual and moral development of a modern personality. Their fate is a moral example for all who 
lived and live after him. This is an example of serving your people. 

Key words: pedagogicalexperience, innovator, legacy. 
 

В настоящее время очень важно закладывать фундамент для развития всесторонне – 
развитой личности еще в начальной школе. Наш мир очень быстро меняется. Множество различных 
технологий входят в нашу жизнь каждый день. Параллельно с миром меняются и люди, а 
соответственно должно меняться и образование. Наше образование в настоящий момент полно 
различных цифровых технологий, новых подходов и это замечательно, ведь оно должно идти в ногу 
со временем. Но нельзя забывать о том педагогическом наследии, которое было нам оставлено, ведь 
именно на основе его «канонов, заповедей» сейчас строится современное образование. 

Одним из выдающихся просветителей и педагогов казахского народа, оставившим огромный 
вклад в развитии образования в нашей Республике являлся Ыбрай Алтынсарин. Изучение опыта 
Ы.Алтынсарина представляет собой огромную ценность, которая служит для учителей уроком 
педмастерства. Алтынсарин признавал ребѐнка высшей ценностью. Ученик, переступая порог школы, 
должен ощущать себя раскованно, не быть закрепощѐнным, должен испытывать радость познания 
нового как источник его удовлетворения, как дар учителя, видеть его улыбку, приветливость, 
доброжелательность, говорил Ы.Алтынсарин. Нетрудно представить себе самочувствие детей, их 
удовлетворѐнность занятиями, когда они видят подобное алтынсаринское отношение к себе. Такие 
уроки – это уроки, прививающие глубокое уважение и расположение к учителю. В организации своего 
педагогического процесса, Ыбрай Алтынсарин всегда главуню роль отводил учителю, от которого, по 
его мнению зависело бущущее народа [1, с. 128]. 
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